
 
 

 
 
 
Pressinformation 
 
Medborgarinitiativ från Europeiska Esperanto-Unionen (EEU) 
”Sjung Europahymnen på esperanto” 
 
EEU utnyttjade igår rätten till medborgarinitiativ som som ges i Lissabontraktaten. EEU sände 
Komissionen sitt förslag att stärka EU-traktatens funktion genom att: 
 
”EU rekommenderar att den europeiska hymnen sjungs på det neutrala språket esperanto, enligt den 
bifogade texten av Umberto Brocatelli, när representanter från medlemsländerna tillsammans vill 
uttrycka sin tillhörighet till ett gemensamt, likaberättigat Europa.”  
 
Målen för detta medborgarinitiativ är att: 
1. medverka till att förstärka den gemensamma europeiska identiteten i harmoni med nationella, 

regionella och andra identiteter, och därmed förstärka EU för medborgarna; 
2. utöka medborgarnas deltagande i den europeiska integrationen; 
3. hjälpa till att uppnå (1) och (2) genom att sjunga tillsammans på ett gemensamt neutralt språk för 

hela europa; 
4. säkerställa samma respekt för alla europeiska språk; 
5. åter bekräfta och jämställa de två elementen i EU:s måtto, ”enhet i mångfalden”, för att säkerställa 

att man varken överdriver mångfald eller likhet. 
 
I sjumannakommittén, från sju olika EU-länder, som stöder initiativet ingår ekonomipristagaren 
professor Reinhard Selten från Tyskland och den välkände politikern Marco Pannella från Italien. 
 
Texten till EEU:s traditionella europahymn kan höras hos www.europo.eu/eo/euhropa-himno. Där finns 
också översättningar till alla EU:s 23 officiella språk liksom till kroatiska, med flera regional- och 
minoritetsspråk liksom världsspråk (kinesiska, arabiska, ryska, japanska, hindi, bengaliska, 
indonesiska). Ytterligare översättningar är välkomna. 
 
Kommisionen i EU har nu två månader på sig för att besluta om den ska registrera initiativet. Om 
Komissionen accepterar att EEU-förslaget bidrar till EU-traktatens funktion och att förslaget ligger 
inom komissionens befogenheter börjar EEU samla in en miljon underskrifter i de 27 EU-länderna. 
Dessa underskrifter möliggör för komissionen att överväga ett lagförslag. Underskrifterna kan göras 
över internet, viktigt att understryka. 
 
För ytterligare information kontakta sean.oriain@web.de (0032496-597763) eller 
jozef.reinvart@gmail.com.  
 
Bryssel den 2 april 2012 
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